t §tcntlÂllÀ Dâ §.{lat
GsteIro do f*rdo do Ctrri

CISVALE
ry

CISVALE

CERTIFICAMOS que, foi divulgado no(s) sítio(s) eletrônico , o aviso de Pregão no

OO4.2O25-PÉ, na forma Eletrônica, na forma do Capítulo Vl do Decreto Federal n0

10.024 de 20 de setembro de 2019, combinado com o inciso lV do § lo do Art. 8e

da Lei Federal ne !2.527 de 18 de novembro de 2011, nos termos abaixo:

AVISO DE LICITAÇÃO . A(O) CONSORCIO PUB. INTER FEDERATIVO DO VALE DO
CURU, torna público que realrzará as 10:00 do dia 02 de julho de 2025, no endereço
eletrônico https://com prãs. m 2 atecnolog ia.co m. br, Pregão no 004.2025-PE. Objeto:
Contratação de empresa para a Locação de diversos equipamentos (Auto Refrator
com Ceratômetro, Refrator de Greens, Conjunto Evolution, Lâmpada de Fenda,
Lensômetro leitura externa, auto pro.ietor) para atender as necessidades do setor
de Oftalmologia da Policlínica Regronal Dr. José Correa Sales mantida pelo Consórcio
Público de Saúde lnterfederativo do Vale do Curu - CISVALE. . Edital e seus anexos
à disposição na Comissão de Licitação, no endereço: -- e no endereÇo eletrônico: .

lnformações pelo email --.

Caucaia/CE, 17 de junho de 2025

M 4e**-'
udia Ber a edeiros Ferreira

PREGOETRO(A)

À,rlv

,,u.2D5

Rua Cel loão Licinio no 417 Itanrbé- Cau.aiô CE CEP: 61.602 O80
Fone/ Fax: {85 ) 2r85-7671 CNpJ(MF) no 12,768.835/OOOr-75

wta,w,aisvàl e.ce.cov.br E-nlôil: (o|rs(,r( ií,ri<v le{ôonrail.co§r

CONSÕRCIO PUBLICO DE SÀÚDE INTERFEDERÂTIVO DO ryAIE DO
CURU

,{r,ur,tres; CÂut}lA; GEbaeR L SA"rípÀíoi ITA}ÀIÉ- Prl"trscosrEi PasÁ{:uau; PARâIPÁIÀ; SAo
C.o].IT]?TLo Do AuÂnA}.i.E j SÀo LUI5 Do CURU - TAJUÇ.UOCÀ

CERTIDÃO DE ENVIO DE PUBLICAçÃO

à

B
e
,.

I

§

ft

8

3
&
t9

3
é

E

!
E
a

â
€

Á€
5á
à-i

3â
ÊB

I
!
E
z

?

E

t
3
Ii
T
ã

!

à

t
e

T
E

e

3
ô

t

I

E

I
B
3

d

fl
I

E
I

eo

3

€
E

P
õ
.b

e

3
!

I
s
à

I

a

c

s

F

Ç

§

3
z

I

E

E

:
.3
§
e

e

á

P

$à
ã,1

;!

&à

c3
àA

Pà

É!
E;

"ti3-!i
aF
eE
9É

ü;
3á

{3g!!r

iú
{t
à.1

E;üt
ba
;i
áa
Í! }
!Ê
f,+
,!Eit
â!

1§
§§
}E
t?
EE

Ê§

Ef

ÊiÊÊÊ:tEã;iE§ÊÊEÉüBÊ

ueãããiÊ;gÉr*iã;;ÉÉÊÊÊ

§s s
§§ÊÊ

§§§s*

E

6

à
?
*
c
É

t
É
q

!
à

;

{
â;

*r2:

xõ

$e
n4
ãe

Êt
NT
ê!
s*

:€
8.
c§taI:

!
L

I
ã

s

I,
âI
§

*

6i
,il

,
à

h*

â
!i
à

Ir
é
3
à
a
e

s

i

q

ê

E

a!!
g

3
g

9

§

I

?

á
3r
I
€

€
Ir

E
a

I
á

a
!

a

€
3
tl

I
§

3
á

§
À

r
e

I
§

I

a

á
a
3
:
t
!
6

*

á
d

EB
gâ
:s
?;
Êe

3ã
!E

I

t,
$
T

ii
àq

§

ã
&
É,

?
3

a
Ss

sÊ
!x)

Í
I

p

E
7_

É

E

F

;'

-d

o
I

a
ã
à

g
I
§

1
,t

E!
ã

a
õ

2
9
e
É

,.!

9

E

3

E
.P

E

à

I

?

,ê

ã

g

!t
§
g

s

ã

â

8
§
I
E

3

c
g
€
T

{
t
§

ú

§

d
5
{

§

ü;ôg

I r-9Y

i§oE
ÊTÉ3!;o6:cf :

c E@i

.n;.-ô

ã.! EE

E

§
I

É

I

s

É

E

t
E

á
Ê

I
ts

?
,I

1

§

I

.!

t

I.I

e

§
É
8

Í.

à
ã
!j
B
}

É

€

a

a

€
Ê
5.
€
E
É

€
3

;
T
g

.!
É
!
€
?

B
s-

I

c

ln

à

ú
h

p

ã.

2

I
p
8

E

§

9
I
B

'I
I
.c
§

!
!!

{
b

s

ô

ú
:I
i
5

s
€
€
E

p

;
§

Eg
I
I
3

É

§
.E

9
§
E

9

.!

.!

5

I
,t
3

€

€
É

§

s
q

s
3

Et
I
g
3

ú

B

.l
t

E

à
á
E
Bt
I
.g

I
à
;
?

ã
6

g

E
3

-8

a
ç

I
g
9
I
s

§

E ,E

I
:
!

I
3

a

I
E

e

E

§
É

I
ê
ã
É
a

e

Í

&
ü

crz
l
(9

i

I:
3

s
R
§

N

eo,

sÉoE

.9õ
àg

-t

nã'õ9 á

Eà3:30'õ+t õ9 r

EóP9:-O
ES EE ãi
'õ; L o-9 õ:-*:Bg
Ê dÊ: k Ê 3:ÍÊF!;€
9E EÀ3 5s
e':ã.fSE E
EE ç ã.É'O
E Bi 3 ! € €c3E3!§í5 «,n L xo{g:;*Ê:É
b ü- et B.*.3 I @ ;: É9à90,i:
§eBt*:. q H &E 3*
=EEÊâÊEO(Jor§E

9.-.
F ,5 ; EEEsi

o q ,o '::E:YE";;
até32
.9 gl!-9

Ê,e B# €
di9E@;

9+õà:
9 P HE q
ô;9.! q
ã.o E U a§,e3!E

isE'g
§.éE*
,i 9.9 ã
cEêE

§*ul.qt
TE

§§
rrr ÉÍa-a5

§§S§

o
a
=
§

$

:

É
c
e

I
í

z

ê

:
!

P
E
ã

8

3

d

3

8'

I

Ill

)
FI

9

s
!
E

B
É

a

E!ÉBi
3.ir o:
-qi3c.t
9s s 3 i
ãi > I !a'
'eoãÊi
ãE!ài
!9Páói

E

É

Bo
e

,q

e

d'

Ê

r}-

i
r. ' -§iiÊri.

w

DIÁRIo OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE3 I ANOXVIIN"III ]FORTALEZA, 16DEJUNHODE2025

fstâdo do Cêsrá - Cámaru Municipâl de Pâcátübâ - frtr.to de Têrmo de Anulâçâo. A CámaÍa Municipal de Pacatuba/CE. neste alo Íeprescnlada
pcla PÍesrdenre. Sra Karina Cordeiro de Souza Rodrigues. Ordenadora de Despesas. no uso de suas atribuiçôes legajs e considerando o que dispÕe a Lei
Federal n" l1 lll/2021. decide. Ànular e Revogar o Procedimento l-icrtatório. em todos os seus termos. em Í42ão das ilegalidadcs relêridas no Termo dc

Anulâção. c por rnreresse público da administÍação. tornândo sem eÍêitos todos os atos prâticados no processo iombado sob o n" 00001 l0l,1l I 0,{/0001 -

02. e consequentemente a li€itaçào por pregâo na lbrmâ eleúônica com n' 2024 I I 07 0l PE. nos termos do aíigo 71. inciso lll. § l" dâ Ler f§deÍal n"

l4 ll3/2011 Proceda-se o que foÍ necessário para o cumprimento integrâl destâ decisâo. com os ulteriores termos. dando de tudo ciêncra aos in le.essados ,1-.

para cumprimento do arligo'165. inciso I. alin;a "d" da Lei I'ederal n" l,l lll/2021 Registre. publiquc c cumpra-se Pâcâtubâ/Cf,. l2 dejunho de 202(3J
Xârinâ Cordeiro de souzâ Rodrigues - Pr6idente ds Câmara Municipâl d€ Pacâtubâ/CE - Ordenadora d€ D€spcsâs l I

t aDFl

fstâdo do CesÍá , Prefêiturâ Ilunicipâl dc Limoeiro do \orle - Prêgâo Eletrôtrico N'0tl/2025 - SEItIED -'Iipor llenor Preço. A S.cÍcta w
\)

o-D1 íÍ

à
4

Mun,cipaldc EducaçÀo da Prefeirura Municipal de L imoerro do None- Iocalizada na Ruâ Cel Anlônio Joaquim. 2 I 2 I ' Centro _ L imoeiro do NoÍe- Centro
loma público que se encontra à disposiçâo dos interessados a âquisição de peliculâs de proleção solar para vidro (lnsuliilm). para alender as necessidades da

Socrclarlâ Municipal de Educâção de I-lmoerro do No rte/CE. sendo o lnicio de Íecebimento de pÍopostas no diâ I6 de iunho de:015 â5 08h00mrn ÍhoÍárro
de Brasilrn): frm de recebrmcnlo d. propoías no dia 0l de I ulho de 2025 às 09h00min (horáno dc Brasilia) e lnicio do Pregào nodia02deJulhodcl0:5
as 09h00min (horário de Rrasilra) o rel-erido Editâl poderá ser adquirido no endereço eletrônrco wlvw licitamaisbrâsil com br. no porlal de lrcilaçÕes do

o o

'I C E §s1r rce ce. gov br/lic itacoes. no site da Prefeiturâ m un icipal de L imoeio do NoÍe-Ce: https://w$.w.limoeirodonoíe ce gor. br/ e Poíal N ac ional de

Conrrarações Públiaas - PNCP através do sire hrtps://$w§.gov brlpncp/pt-br a panií da dala desta publi€ação Àos Mrrir Alv€s Albüqllerqre- Setretárià
Municiprl de f,ducaçâo.

Estado do Ceârá - Consórcio Público de Saúde Interf€dêrâtiIo do Vrle do Curu - CIS\'ALf, - Atiso de Licitâçâo do Preglo EleirôÍico \". 0Ol/2025-

PE, Modalidade de Licitâçáo: Pregío f,lelrôrico. Tipo de Julgàmerto: l'lenor Preço por l-ote. lllodo de Dispula: Âberto. Obj§lo: Conúataçâo
de smpresa para a Locaçâo rle diverios equipamentos (Auto Refralor com Cerarômelro. Reliator de Greens. Conjunto Evolution. LáÍnpada dê Fendâ.

Lensômetro ie itura externa. aulo pÍojetor) para atendeÍ as necessrdades do selor de Oftalmologia dâ Pol icl inica Regional DÍ J ose C orreà Salcs mantida pe lo

Consórcio Público de Saúde lnterlederativo do Vale do Curu - CISVALE Data da Abeíura 02 delulho de 2025. às I0h00min Local htlps //compras

m2âtecnologia com hr/ O Edital nâ inEgra poderá ser adquÍrdo no siie https://licitacoes tce cc gov bÍ/consorc'o php/licitacao/abertas c hllps //compras.

m2atecnoloÀ ia com br/ lnformaçõcs Fo;e (85 ) 2 I 80-76? I Câ ucaia - C E, l6 d€ j u n ho de 2025- ('tá ud i5 Bêríâ rdâ Med€i ros Ferrei râ - Pregoeira.

Esrâdo rto Ceará - PreÍeiturâ Municipât de Limoeiro do Norte- Pregâo Dlêtrônico N'0{01025 - SE\,tED- Tipo: Meíor Pr€ço. A Sccr§taria Municipal

dc Uducaçào da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norle. localizada na Rua Cel. Antôn,o Joaquim. 2lll - Centro _ Limoeiro do Norte. Cenl.o, to.na
püblico que se enconta á disposiçáo dos interessartos a aqürsição de exlrntorcs de incêndio. recargas. e rrntas para demarcação de áreas com .quipamento5

àc combàre a rncéndio. paÍâ arc leÍ as necessidades da SecÍcrana Munrcipal de Educação de Limoeiro do Norte/CE. sendo o Inicio de recebimcnlo de

propostas no dia I6 de rünho de 1025 as 08h00min (hoÍáÍio de Brasilia)i Fin dc recebimento de pÍopostas no dia 0l de Julho de 1025 as 09à00min (horano

;c Ílrasilla) § Inicio do Pregão no dia 0l ds lulho de:025 as 09h00min (horârio de Brasiliâ) O relerido Edúal poderá ser adquirido no cndeÍeço elelrônico

www lrmocirodonorte ce gov br/ e PoÍal Nacional de Contrarações Públrcâs - PNCP através do srtc hllps //w§w go! br/pncp/pt_br a panlr da data desla

publrcaçào Ana }lâriâ Àlves Albuquerqüê - Secretúriâ Municipâl de Ilducsçío.

Estsdo do Cêsrá - Consórcio Público de Sâúde da Mkrorregiâo de Limoeiro do Norte - CPS]'ÍLN - f,xtrâto do lnslrumento Conlrâlusl de \.'
20250022-CPSMLN. ContÍatântc Consórcio Público de Saúde dâ MicÍorregião de Limoeiro do None - CPSMLN: Conlratada: Macnor Represenlacoes c

Comercro Lt DA. inscnrâ no CNPJ N " 00 376 638/0001,21i Obtelo: Processo n'010905/2025 - Objeto: Conúâlação de empresa pâra §laboraçâo de planos.

relatôrúx e laudos para a Policlinica Judite Chaves Saraiva e CEO Regional Dr João Eduardo Neto. de responsabilidade do Consórcio PÚbllco de Saúde

da Nlicroncgião de Limoeiro do Norte - CPSMLN: Procedimenro Admrnisrrativor Dispensa de t-iciução Eletrônica n'DISP 0004/2015 CPSMLN. Valor
Clobal Coni;atado R$,15,í00.69 (quarenra e cinco mil. quârroccntos reais e sessentâ e no!,c centavos): ltazo dc E\ecução: ll (dozc) mesesi Olgcm dos

Rccursos: Tesouro Municipâl e Estadual: Dotação Orçamentàriâ 0l0l I0 102 0403 2 002 - GeÍenciamenlo do Cenúo de Especiâlidades Odontológicas. e

0t0t I03010401 2 001 , bercnciamento da Policlinica. Elcmento de Despesas: 33.90.1900 Àssina Pela ConÍatante: IranciscaJeane Gonçallcs Lima

Assina Pela Contratâda Rrcardo da Silva Bezerrâ Dala da Assinatura: I0dctunhode2025

f,stâdo do Ceâíá - Prefêiturf, Mutriciprl de Pâcâtüba - Aviso d€ Licitrçâo - Pregão f,l€trôíico N' 0J.007/202S'Pf,RP. A Agentc de ConÍalaçào da
prefeiturâ Municipal de Pacatuba. Ceará. toma público que are às 09 00 (nove) horas do dià 02 dc iulho de 1025. rccebera as proposEs de preços ío cndereço

elerrônico w§w.bll org br, _Accsso Identiiicado no lrnk - licÍâções públicas da Pregào Eletrônico pâm Registro dc Preços- Iipo mcÍor preço global.

tombada sob o n'01.0ô71101s-PERP. que versa acercâ da contrahçâo de empresa parâ execução dos serviços dc mânutenção dc cquipamentos publicos

para atender as necessidades da SecredÍia de Educaçào. Esporrc e Juventude do Municipio de Pacatuba. Ceará A abertura das Propostas será às 09:00

inove)horas.horáriodeBrasilia.dodia02delulhode2025eoini€iodasessâodedisputâdelancesocorreráapaírrdasl5:00(quinze)honshí,Íánode
itrasitra.dodia02derulhode2025 O editâl; seus ânc\os. poderá ser obtrdo no endereço eletÍónrcoJá ciiado Quaisquer inl_orfttçôes serào prestâdas na

sede do Seror de LrcjdçÕes duranre o erpediente normal(08:00 as I6 00) ou pelo e-mâil: licilacao@pacatubâ ce gov br Pâul, de\-âsconcelos_ Agentede
Contrâtâçào. Pâcsiuhâ. C€ârá, em l3 dejonho dê 2025.

f,stado do C€ârá - Prefeiturâ Mutricipal de Porangâ - Àviso de Contratâçâo - Termo Origirât: Contrsto \' 1206.001/2025 - Processo OrigiÍário:
Inêrigibitidâde de Licitâção li" 3005.d01/2025 - SEttrLT. Obleror Conrraúção da atraçâo de Íenome nâcronal. show artiíico-íelrgroso e cultural ( Pâdrc

Fabi;de Mclo). para re,rlizaçao rie Ot (um) shos no diâ 2.1/07/2025. paÍa apresentaçâo peíinente à programaçào da Festa do Padroeiro do Municipio
(poÍanga) na seáedo Munrcip;o de Poranga/CE - I-ocaúria: Se€retariâ M;nicipál d. Ju,ent.rde. crkutu e DespoÍo - Locâdorar Farol Musical?rodutôm Ltda

àNpt i" O9 +g; ttslooo t-0i - Vator: R§250 000.00 - Dara da Àssinatura do Conuato: 05/06/2025 - vigénciâ: I80 (cenlo e oilcntâ) dias - FundamentaÇão

i"grl lúnl*.,qn 72.c/cinciso .AÍ.94,l.erFederaln"l4.133/21 - Signatarios Anrônio Evangivâldo Gomes Almerda (Coniratanle)l AlexandreÀlala
Vâlentim (Coírrahda)

Estâdo do Ceârá - PrêÍeitura Municipâl dê Cedro - Aviso de Licitâção. Em Cumprimento ao que determina a I-ei N" 1'l I3l/2011 e srlas po§tcrrores

alrerações. o pÍegoeiro Oficiâl do Muniiipio de Cedro/CE roma públi€o pârâ conhecimento dos Interessados que realizará a licrtaçào na modahdade ltegão

Eletrônico N' 05'06 0l /2025 02 do Tipo Menor Preço Por Lore. cujo obieto e a aquisrÇào de veiculos destinados a atendcr as necessidades da Secrelâriâ

de Saude do Municipio de Cedro/CE.;ntrega das propostas a pâírÍ'desla data e abenura das propostas dja 02 delulho de 2015,as-09 00_horas (Horaío de

Bras íl ia) Tudo Con ionne especificaçôes co;tidas no ed úal. o qual encontra-se na intcgra na sala de I rcilaçÕes. no horáÍio de 07 00 H às I I 00 H ê nos s ites

*\rv rce ce gou br e §rm bilcompris org br C€dro - Ceârá. il d€ juoho de 2025. iúlio Limâ Ssles - Âgente de Contrâtâçào - Pregoeim Oficiâl do

Mutricipio.

IsrADo Do cEÀtui - pREt'f,rrt;RA MUNrclpAL Df, Rf,Df,NÇÁo - Avtso - pREcÁo ELETRÔNtco \'0]E/2025. A cpmrssão de l.,cirâçào.

locahzadâ Ía Rua Dom Pedro ll. N' l0 - Cenrro de Redençào/CE. rorna publrco aos rnt€Íessados o cdital de PRDGÃO f,Lf,]RO\ICO \'018/2025
.rj; ;bj"" . RrCtsTR0 DE pRtÇO I{RA tel lSlÇÃO DE \,tAiERt+L GRÁFI( o Dt\ ERSOS,. pÂRA Sl PRIR AS \FCrsSlDADtS
DA SEL-REIARIA DE lD1t\tsrR{cÀo. sECàET{irA Df EDtcÁ(.io. sECREraRrÂ Dt sA[DE. sE( RLTÂRIA Do rR.\B\LHo
E ÁsstsrÊ\ctr soctAl-, sE( RftÀRt^ DE trFRAEslRt rt R4. sE( RfI{Rt^ DE \GRt( t ltt R{. sf( RÍ:T.{RL\ DE t sPoRTf.
SE(]RETARIA DE CTII,TTIRA f, GÀBINfTE DA PREFEITA DO MT \IC iPIO DE RfDENÇÂO.Cf. dE ACOÍdO COM AS ESPCCifiCAçõES IONUdAS CM

seus anexor. em reri6€açào âo aviso anterioÍ, com arualizâçáo das dalas da sessâo. que se realizará no dia 0J de JITLHO dê 2025. as ].l!.lJ!!§ Referido

Éãiiui poA".a ser aaqu"ibo no portâtdo TCEÓ[ a panrr desà publrcaçao. no horâno de 08.00h a Ió 00h ou por meio-do aplrcat]o BBMNE'l llcÍaçÕeí.
constante du pág ina' eletÍônic; do BBMNET - Lrcrt çô.s P;hlrcas no ender.'ço !.r!!hb!a!§!.lqi!ê§Aç§-ç9!s-bl Redençào/CE. 13 d§ MÀlo dc l0:5
ALEXANDRE DACOSTA ROQUI Agenle de Contratação

ô
TSC

:02